СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

24.05.2019

  с. Бакчар

          №6
Об утверждении Порядка предоставления

и заслушивания ежегодного отчета Главы
Бакчарского сельского поселения о результатах
его деятельности и деятельности Администрации
Бакчарского сельского поселения, в том числе
о решении вопросов, поставленных Советом

Бакчарского сельского поселения
     В соответствии с частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 части 5 статьи 28 Устава муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»
Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

     1. Утвердить Порядок предоставления и заслушивания ежегодного отчета Главы Бакчарского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности Администрации Бакчарского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Бакчарского сельского поселения, согласно приложению к настоящему решению.
     2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением решения возложить на Председателя Совета Бакчарского сельского поселения.

И.о. Главы Бакчарского сельского поселения

И.А. Пирогов

Приложение

к решению

Совета Бакчарского

сельского поселения

 от 24.05.2019 №6
Порядок

предоставления и заслушивания ежегодного отчета Главы Бакчарского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности Администрации Бакчарского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Бакчарского сельского поселения
     1. Настоящий Порядок в соответствии с пунктом 8 части 5 статьи 28 Устава муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области» устанавливает требования к содержанию ежегодного отчета Главы Бакчарского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности Администрации Бакчарского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Бакчарского сельского поселения (далее - отчет) и заслушивания отчета Советом Бакчарского сельского поселения.
     2. За исключением случаев, установленных пунктами 3 и 4 настоящего Порядка, отчет Главы Бакчарского сельского поселения подлежит заслушиванию на заседании Совета Бакчарского сельского поселения не реже одного раза в год не позднее 1 июля года, следующего за отчётным.
     3. Вновь избранный Глава Бакчарского сельского поселения представляет отчет за предыдущий календарный год лишь в случае замещения должности Главы поселения более чем два месяца до истечения календарного года.
     4. В год, когда заканчивается срок полномочий Главы Бакчарского сельского поселения, отчет Главы Бакчарского сельского поселения за прошедший год заслушивается Советом Бакчарского сельского поселения не позднее чем за 30 дней до окончания срока полномочий Главы Бакчарского сельского поселения.
     5. Непредставление отчета является основанием для неудовлетворительной оценки Советом Бакчарского сельского поселения деятельности Главы Бакчарского сельского поселения.

     6. Отчет должен содержать следующую информацию:
     1) Основные события социально-экономического характера за отчетный год на территории Бакчарского сельского поселения, а также негативные тенденции социально-экономического положения сельского поселения:
     а) исполнение бюджета муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» за отчетный год с указанием сведений о заключенных контрактах;

     б) социально-демографическая ситуация (численность населения; уровень рождаемости, смертности; количество спортивных мероприятий, проведенных инструкторами по спорту, охват населения; количество общественных объединений, которые работают на территории поселения);
    в) отчет о численности ЛПХ в поселении;
    г) решение вопросов благоустройства сельского поселения, планы на следующий год (проведение работы с организациями на территории поселения и физическими лицами по благоустройству своей прилегающей территории);
    д) об использовании муниципального имущества;
    е) строительство и градостроительная деятельность (количество граждан, которые улучшили свои жилищные условия; сохранность муниципального жилого фонда, в том числе, предоставляемого детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа; работа по бесхозу).
     2) Планируемые результаты социально-экономического развития Бакчарского сельского поселения на очередной год.
    3) Исполнение наказов, работа с обращениями граждан.
    4) Информация о решении вопросов, поставленных Советом Бакчарского сельского поселения перед Главой Бакчарского сельского поселения и Администрацией Бакчарского сельского поселения (при наличии).
     Отчет может содержать и иную информацию.
    7. Процедура заслушивания отчета включает в себя:
    1) доклад Главы Бакчарского сельского поселения;
    2) ответы Главы Бакчарского сельского поселения на вопросы в связи с докладом;
    3) заключительное слово Главы Бакчарского сельского поселения.
     8. По результатам заслушивания отчета Советом Бакчарского сельского поселения принимается решение о принятии отчета и удовлетворительной оценке деятельности Главы Бакчарского сельского поселения либо о непринятии отчета и неудовлетворительной оценке деятельности Главы Бакчарского сельского поселения, которое подлежит официальному опубликованию.
     9. Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании Совета Бакчарского сельского поселения депутатов.
    10. Отчет подлежит размещению на официальном сайте Администрации Бакчарского сельского поселения в сети Интернет в течение 10 календарных дней после его принятия Советом Бакчарского сельского поселения.
    12. Иные вопросы порядка проведения заседания Совета Бакчарского сельского поселения, не урегулированные настоящим Порядком, решаются в соответствии с Регламентом Совета Бакчарского сельского поселения.